

RAPPORTO DI PROVA**132984 / 1**Ricevimento campione: 10/10/11
Esecuzione prova: 10/10/11
Emissione rapporto: 14/10/11FERRAMENTA LIVENZA S.R.L.
VIALE L. ZANUSSI 21
33070 MARON DI BRUGNERA (PN)
ITALIA

Denominaz.campione: Cerniera Kimana nichelata

Resistenza alla corrosione NSS UNI EN ISO 9227:2006

Purezza del cloruro di sodio utilizzato: 99,6 %
Acqua utilizzata: demineralizzata
Metodo per l'ottenimento dei provini: il campione è stato provato tal quale
Dimensioni e forma delle provette o del campione sottoposti a prova mm: 58 x 38 x 16
Pulizia delle provette o del campione prima della prova: non eseguita
Protezione dei bordi: nessuna
Pulizia dopo la prova: con acqua demineralizzata
Numero delle provette o dei campioni esposti a prova: 2
Angolo di inclinazione delle provette/campioni (rispetto alla verticale): 20 ± 5°
Provetta di riferimento: placchetta di acciaio tipo CR4
Temperatura di prova: 35 ± 2 °C
pH della soluzione raccolta: 6,7 u pH
Velocità di raccolta: 1,7 ml/h
Densità della soluzione raccolta nel pluviometro: 1,033 g/l
Apparecchiatura impiegata: Camera in nebbia salina Weiss SSC 450
Risultati della prova:

Ore di esposizione	Osservazioni
16	fuoriuscita di prodotti biancastri di corrosione
24	fuoriuscita di prodotti biancastri di corrosione
48	fuoriuscita di prodotti biancastri di corrosione
72	fuoriuscita di prodotti biancastri di corrosione

Nota: non è stata effettuata alcuna analisi per l'identificazione dei materiali provati.